

Zakład Języka Rosyjskiego i Przekładoznawstwa

oraz

Zakład Pragmatyki Komunikacji i Dydaktyki Języka Rosyjskiego

w Instytucie Rusycystyki i Studiów Wschodnich
na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Gdańskiego

mają zaszczyt zaprosić Państwa do wzięcia udziału

w

III Międzynarodowej Konferencji Naukowej

WIELKIE RELIGIE ŚWIATA W JĘZYKU I KULTURZE.
CHRZEŚCIJAŃSTWO. JUDAIZM: WSPÓLNE DZIEDZICTWO

Uniwersytet Gdański, 17–18 listopada 2022 r.

Szanowni Państwo,

Rozpoczęty w 2018 r. cykl konferencyjny ma za zadanie przedstawić wpływ wielkich religii świata – chrześcijaństwa, islamu i judaizmu na języki i kulturę poszczególnych narodów świata.

Tegoroczne spotkanie naukowe zostanie poświęcone wspólnemu dziedzictwu dwóch wielkich monoteistycznych religii – chrześcijaństwa i judaizmu, które uobecnia się w języku i kulturze poszczególnych grup etnicznych, narodów na terenie Europy.

Jak podkreślał Profesor Kazimierz Ożóg w swoim artykule pt. *Ślady kultury żydowskiej w języku polskim* (w: „Kwartalnik Edukacyjny“, 2010, nr 1, s. 3–11):

Zbyt wielkie to kultury: polska i żydowska, i za długo pozostawały w ścisłych kontaktach, aby jedna na drugą nie wywarły wpływu. Przez setki lat na tej ziemi, którą razem, w jednym i w drugim języku nazywano Rzeczą Pospolitą, Ojczyzną, Polską mieszkaly koło siebie dwie nacje – Żydzi i Polacy. [...]. Działanie kultury żydowskiej na język polski odbywało się na dwóch płaszczyznach, po pierwsze, jest to przemożny wpływ Biblii, owej Księgi Ksiąg, zwłaszcza Starego Testamentu, a po wtóre jest to działanie nazw z życia codziennego i kultury bycia Żydów, którzy przez stulecia byli sąsiadami Polaków. Ślady tego życia pozostały w języku polskim.

Inspirując się słowami przywołanego powyżej wybitnego polskiego językoznawcy, serdecznie zapraszamy na listopadową konferencję filologów, etnografów, teologów reprezentujących zarówno krajowe, jak i zagraniczne ośrodki akademickie, aby przedstawili swoje **badania w zakresie interakcji chrześcijaństwa i judaizmu na płaszczyźnie językowo-kulturowej**.

Tegoroczna edycja konferencji odbędzie się **wyłącznie w trybie zdalnym (on-line), na platformie Microsoft Teams**.

Językami roboczymi Konferencji są: polski, rosyjski, ukraiński.

Czas wystąpienia nie powinien przekraczać 20 min – obrady plenarne, 15 min – referaty w sekcjach.

Zgłoszenia konferencyjne prosimy przysyłać w terminie **do 31 lipca 2022 r.** pocztą elektroniczną na adres e-mail konferencji podany w ankiecie zgłoszeniowej.

Daty związane z konferencją:

- Termin nadsyłania zgłoszeń: **31.07.2022**
- Termin dokonania wpłaty: **30.09.2022**
- Termin przeprowadzenia konferencji: **17–18.11.2022**
- Termin złożenia tekstów do druku: **18.12.2022**

Organizator konferencji:

Instytut Rusycystyki i Studiów Wschodnich
80–308 Gdańsk, ul. Wita Stwosza 51, p. 281
Wydział Filologiczny Uniwersytetu Gdańskiego
Gdańsk Oliwa (Neofilologia)

Oplaty konferencyjnej w wysokości 400 PLN (90 EUR) należy dokonać w terminie do 30 września 2022 r. na ogólny nr konta Uniwersytetu Gdańskiego:

Bank Pekao S.A. Oddział w Gdańsku IV ul. Kołobrzeska 43

Konto: 59 1240 1271 1111 0010 4368 2415

Tytuł konferencji: **512-I040-KI0C-22**

Przy wpłatach zagranicznych proszę podać następujące dane:

Swift: PKOPPLPW

IBAN: PL 59 1240 1271 1111 0010 4368 2415

Oплата konferencyjna obejmuje koszty organizacyjne i koszt publikacji artykułu (do 22 000 znaków typograficznych) w recenzowanej monografii wieloautorskiej.

Serdecznie Państwa zapraszamy na konferencję!

Komitet Naukowy:

prof. dr hab. Alicja Pstyga
dr hab. Żanna Sładkiewicz, prof. UG
dr hab. Izabela Kępką, prof. UG
prof. dr hab. Kazimierz Ożóg
dr hab. Aleksy Kucy, prof. UŁ
prof. dr hab. Krystyna Szcześniak
prof. dr hab. Leonarda Dacewicz

Komitet Organizacyjny:

dr hab. Magdalena Jaszczewska
dr Tatiana Kopac
dr Wanda Stec
dr Joanna Mampe
mgr Jelena Jegorowa
mgr Iryna Antonenko